
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 142/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/728926, de 17 de setembro de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
Belém/PA, no período de 17 a 18/09/2020.

Servidor Objetivo

GLENIO DA SILVA ARAUJO, CPF: 704.374.592-68, matrícula 
funcional nº 80015621/1, cargo Assessor de Gabinete, lotado 

no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Conduzir veículo automotivo para atendimento do Secre-
tário Regional do Sudeste.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 582061

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 608/2020 – CMG, 21 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Período: 
21/09 a 22/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor: 
CEL QOPM Osmar Vieira Da Costa Júnior, CPF nº 042.691.858-48 Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 582170

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 168/2020-GVG  DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ, CUMARU DO NORTE, SOURE E OURÉM/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 14 a 17/09/2020 03 (alimentação)
03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 169/2020-GVG  DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SOURE e SALVATERRA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Alexandre Tavares Leão 5701880-1 429.866.132-68 15 a 17/09/2020 02 (alimentação)
02 (pousada)

CB PM André Caldeira dos Santos 54194918 608.072.102- 34 15 a 17/09/2020 02 (alimentação)
02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

PORTARIA Nº 170/2020-GVG  DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: OURÉM, SÃO MIGUEL DE GUAMÁ e SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN CEL PM Jorge Wilson Pinheiro 
de Araújo 5755336/1 468.403.202-78 16 a 17/09/2020 01 (alimentação)

01 (pousada)

SGT PM Aldecir de Souza Aires 54195433 453.975.972-87 16 a 17/09/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 16 a 17/09/2020 01 (alimentação)

01 (pousada)

CB PM Fábio Humberto Silva Marçal 57221528/1 781.047.772-20 16 a 17/09/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Marçal Monteiro de Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 16 a 17/09/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

SD PM Luis Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 16 a 17/09/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 582082

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 401/2020-PGE.G,Belém, 18 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à Procuradora do Estado, Simone 
Santana Fernandez de Bastos, identidade funcional nº 5112354/1, no pe-
ríodo de 13.10 a 11.11.2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 581827
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 142 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo único do art. 86 da Lei nº 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, fi rmado 
pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 6832.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade, a servidora ANA PAULA LIMA DE OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de COORDENADOR, identidade funcional nº 
5946661/1, lotada na SEDE FUNDAÇÃO PARÁPAZ, de acordo com o que 
dispõe o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em combinação com 
a Emenda Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 
12/09/2020 a 10/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 581802


